
1/2

Další stát EU zvyšuje nákupy plynu z Ruska – média
rt.com/business/589498-belgium-russia-lng-imports-surge

Belgie údajně v říjnu zvýšila dovoz šestinásobně

Belgický dovoz ruského zkapalněného zemního plynu (LNG) vzrostl v
říjnu šestinásobně, po pěti měsících snížených nákupů, uvádí RIA
Novosti s odkazem na statistické údaje EU.

V dubnu nakoupila země EU rekordních 745 milionů metrů krychlových
(mil. m3) ruského LNG a poté začala dovoz postupně snižovat, až
objem v září klesl na 74 milionů m3.

V říjnu však belgický dovoz superchlazeného plynu prudce vzrostl na
448,6 mil. m3. V peněžním vyjádření zaznamenal dovoz LNG z Ruska
sedminásobný nárůst na 166 milionů EUR. Ke konci října
představovala země EU téměř 37 % ruského dovozu LNG.

Nizozemí také v září po tříměsíční přestávce obnovilo nákupy ruského
LNG a v následujícím měsíci pokračovalo v jejich navyšování. V říjnu
dovoz vzrostl o 26 % na 267 mil. m3.

Řecko a Portugalsko začaly dovážet ruský plyn po měsíční přestávce v
září. V říjnu země nakoupily 88 mil. m3 a 97 mil. m3.

Jako celek EU v říjnu téměř zdvojnásobila nákupy LNG z Ruska na 1,2
miliardy metrů krychlových (bcm).

https://www.rt.com/business/589498-belgium-russia-lng-imports-surge/
https://www.rt.com/business/588479-russia-lng-exports-europe-record/


2/2

Tento 27členný národní blok byl kdysi klíčovým trhem pro ruský zemní
plyn s ročními dodávkami ve výši 150 miliard m3. Krátce po eskalaci
ukrajinského konfliktu se EU začala odvykat od ruských dodávek.
Bezprecedentní sankce zaměřené na energetický sektor země a další
faktory, jako je sabotáž plynovodů Nord Stream, výrazně snížily
dodávky ruského plynu do EU.

Do konce roku 2022 klesly dodávky plynu Gazpromu do zemí mimo
SNS téměř o 85 miliard m3 na 100,9 miliard m3, a to především kvůli
poklesu dovozu do EU.

Nejnovější údaje Eurostatu zároveň ukazují, že členské státy EU
utratily v roce 2023 6,1 miliardy eur (6,7 miliardy dolarů) na nákup
ruského LNG, přestože se zavázaly opustit ruskou energetiku.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte obchodní
sekci RT

 
 

https://www.rt.com/business/

